


Velkommen til Lyngbygaard

 I Lyngbygaard kan du opleve et unikt golfanlæg
 tæt på Aarhus centrum designet af det
 amerikanske arkitektfirma von Hagge, Smelek
 og Baril. Rick Baril har haft hovedansvaret for
 Lyngbygaard Golf i samarbejde med Thomas
 Bjørn, som var rådgiver og teknisk konsulent.

 Det samlede anlæg ved Lyngbygaard består af
 en 18-hulsbane i international klasse samt en
 9-hulsbane. Anlægget adskiller sig fra de fleste
 baner ved de store kuperede greens og med
 fem teesteder på alle huller. Ligeledes er
 fairways kuperede med mange udfordringer
 for spillere på alle niveauer.

 "Arealet er noget nær det ideelle for anlæg af
 en golfbane. Landskabet falder svagt væk fra
 godset, og det let kuperede terræn giver gode
 vilkår for dræn, ligesom det skaber gode
 rammer for en afvekslende og varieret
 golfbane. Det er vores mål, at spillerne på hver
 eneste runde får en fornemmelse af de tre
 typer natur, som området byder på. Hver
 runde skal være en helt ny og unik oplevelse",
 Rick Baril, chefarkitekt.

 Glæd dig til en oplevelse i særklasse.





Lokalregler

 Lokalregler for Lyngbygaard Golf Klub
 1. Banemarkeringer:

 - Hvide markeringer: Out of bounds

 - Røde markeringer: Strafområde

 - Blå markeringer: Areal under reparation

 - Blå pæle med grøn top: Areal under
 reparation med spilleforbud

 - Sorte pæle/plader: Droppezone

 Markeringer kan være pæle, plader og/eller
 afstribninger

 2. Den banenære kant af asfaltvejen
 (Lyngbygårdsvej) langs 9. hul danner out of
 bounds-grænse.

 3. Nyplantede træer med støttepæl er
 "ikke-flytbare forhindringer". Regel 16.1

 4. Hvis det er en kendsgerning, eller så godt
 som sikkert, at en bold er i strafområdet på hul
 6 - efter at have krydset grænsen mellem de
 sorte plader (langs stensætningen til højre for
 green) - må spilleren med ét strafslag enten:



Lokalregler

 (i) gå frem efter Regel 17-1; eller,

 (ii) som ekstra mulighed, droppe en bold i
 droppezonen.

 5. Alle fårefolde er strafområder. Regel 17.1

 Fårefoldene afgrænses af hegn og hegnspæle,
 begge behandles som "ikke flytbare
 forhindringer". Regel 16.1

 6. Lokalregel E-5 - Drop på fairway ved bold
 mistet eller Out of Bounds

 Straf for overtrædelse af ovennævnte
 Lokalregler:
 Den generelle straf



 Pro-tip: 2-slags Par 5-hul. Et teeslag med meget
 plads. Vær opmærksom på valg af jern og linje, da
 slaget mod green er ned ad bakke.

 Hcp-golferen: Et teeslag med meget plads. Slaget
 mod green kan være svært, da store dele ad fairway
 skråner nedad. Omkring fra 100 meter fra green er
 fairway flad, hvilket giver et lettere slag mod green.
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 Pro-tip: Vær opmærksom på vindretningen da den
 kan være svær at regne ud.

 Hcp-golferen: Vælg den sikre linje venstre om
 vandet, og vælg et jern du kan nå bagkanten med, så
 du er sikker på at kunne komme over vandet, hvis du
 slår bolden meget i højre.
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 Pro-tip: Ideelt landingsområde er ca. 100 m fra
 forkant. Greenarealet falder fra højre mod venstre..

 Hcp-golferen: Vælg en linje fra tee til højre for
 waste-området. Slag mod green skal sigtes i den
 højre del af green, da bolden ofte springer til
 venstre.
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 Pro-tip: Vælg enten en linje gennem
 fairwaybunkeren midt i fairway eller svagt på venstre
 side af den.Står pinden i den venstre del af green, så
 vær opmærksom på vinden samt run-off mod vand.

 Hcp-golferen: Let teeslag. Slaget mod green er svært
 med bunkers og vand. Vælg indgangen højre om den
 korte greenbunker.
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 Pro-tip: Et par 3-hul, der spilles direkte mod vest,
 vinden mærkes ikke så meget pga. at man står lidt i
 læ.

 Hcp-golferen: Et par 3-hul direkte mod vest og som
 går lidt opad. Vinden kan ikke mærkes så meget.
 Bunker er placeret 13 meter kort af green. Tag gerne
 et jern/kølle mere end du regner med.
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 Pro-tip: Vælg din strategi fra tee. Slå et kortere
 teeslag, og tag vandet ud af spil eller slå bolden ned
 langs venstre og hav en wedge ind. Den højre side af
 fairway skråner mod vandet.

 Hcp-golferen: Let teeslag. Slaget mod green skal slås
 mod den venstre del af green. Bakken vil ofte få
 bolden til at rulle ned midt på green.
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 Pro-tip: Slå bolden godt venstre om fairwaybunkeren
 i højre, vinden er ofte fra venstre. Roughen er tyk
 bag/højre om bunkeren.

 Hcp-golferen: Banens længste par 4-hul, så brug
 gerne 3-4 slag til at nå green. Spil mod midt/venstre
 side af fairway, da roughen er svær i højre side.
 Vinden er ofte fra venstre.
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 Pro-tip: Et 2-slags par 5-hul, som let kan nås med et
 godt teeslag. Green er ikke særlig dyb, så vær
 opmærksom på din linje, hvis du slår den kort/lang.

 Hcp-golferen: Et forholdsvist kort par 5-hul. Hold
 bolden væk fra fairwaybunkers, da de koster et slag
 at komme ud af. Green er som en omvendt tallerken,
 så spil mod den midterste del.
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 Pro-tip: Modvinden kan give vanskeligheder fra tee.
 Slag mod green går lidt opad og står i læ af klubhus,
 så vær opmærksom på vinden ved valg af jern.

 Hcp-golferen: Et par-4 hul som ofte spilles lidt
 længere end, hvad meterne siger, da det tit spilles i
 modvind og går svagt opad. Slå gerne et jern/kølle
 mere end normalt.



Par
334
334

Hcp
4

53

13 377

47

62

2889
58

261

64



 Pro-tip: Blindt teeslag. Green er ikke særlig dyb, og
 området bag den skråner væk, så vær ikke lang. Den
 venstre del af green falder væk fra spilretning.

 Hcp-golferen: Teeslaget er ikke svært. Slaget mod
 green er svært, da fairway skråner og greenen ikke
 er særlig dyb. Slå mod midten af green og putt ud til
 pinden derfra.
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 Pro-tip: Ikke meget som ikke kan ses fra teestedet.
 Hele greenen falder fra højre mod venstre, så valg af
 linje og jern afhænger af vind og boldkurve.

 Hcp-golferen: Et par 3-hul med svære lies på begge
 sider af green. En mulighed er, at slå mod den
 forreste del af green/forgreen, og på den måde
 undgå problemerne i begge sider.
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 Pro-tip: Et risk/reward hul. Slå en driver og hav
 mulighed for at nå greenen i 2 slag.
 Landingsområdet er smalt og skråner.

 Hcp-golferen: Slå en driver fra tee, og hav mulighed
 for at slå ned på det flade stykke, hvorfra du har et
 fint slag mod green. Greenområdet er ikke svært.
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 Pro-tip : Slå driver mellem de 2 bunkers. Fra fairway
 har du et let slag mod green. Vær opmærksom på
 puklen i højre side af green, som kan bruges til at
 lade bolden rulle ind i midt green.

 Hcp-golferen: Hvis du har længden, så slå mod den
 venstre bunker, på den måde undgår du
 problemerne i højre side.
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 Pro-tip: Et risk/reward hul. Slå driver langs waste
 area, og få mulighed for at nå green i 2 slag.
 Greenområdet er med run-off til venstre og waste
 area i kort højre.

 Hcp-golferen : Fairway skråner og der er
 udfordringer i begge sider. Slaget mod green skal
 være mod den højre del af green, da alt hælder mod
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 Pro-tip: Kort par 3-hul direkte mod vest. Valg af
 korrekt jern er vigtig, da green ikke er særlig dyb. Du
 har ofte direkte modvind, som ikke kan mærkes på
 teestedet.

 Hcp-golferen: Vær opmærksom på, at der kan være
 modvind, som ikke kan mærkes på teestedet. Green
 er ikke særlig dyb.
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 Pro-tip: Vælg din kølle fra tee med omtanke. Slaget
 mod green kræver ofte fuldt slag, da det er svært at
 stoppe bolden på green, hvis du ikke har højde og
 spin nok.

 Hcp-golferen: En god strategi på dette hul er, at ligge
 lige kort af green i 2 slag og chippe ind fra forkant. 
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 Pro-tip: Vær opmærksom på valg af jern. Der er
 run-off kort af green, det går opad og du har ofte
 vinden i ryggen. Den svære pin-placering er i højre
 side af green.

 Hcp-golferen: Slå mod den bagerste del af green, og
 vær sikker på at komme helt derop. Det går opad, og
 der er run-off kort af green.
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 Pro-tip: Et ret langt og lige til par 5-hul. Undgå
 bunkers i drivet. Green er stor, så vær opmærksom
 på pin-placeringen.

 Hcp-golferen: Et meget langt par 5-hul. Overvej evt.
 at bruge det ekstra slag op af fairway, og på den
 måde ikke satse alt, da roughen er tyk i begge sider.
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Made for Lyngbygaard Golf
with GLFR on Jun 24, 2022.




